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Protokoll
Kinder- und Jugendwettkampf

am 02.03.2014
Stadtbad Charlottenburg II

Veranstalter: Berliner Turnerbund
Ausrichter: Berliner Turnerbund

6 Bahnen à 25m Wellenkillerleinen Handzeitnahme Wassertemperatur: ca. 23°C

Abschnitt Datum Einlass Einschwimmen Kari-Sitzung Beginn
1 02.03.2014 14:15 Uhr 14:30 Uhr 14:45 Uhr 15:00 Uhr

Anzahl der Meldungen

Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich
Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel

Nicht zugeordnet

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Gesamt

Berliner Turnerschaft 12/4 31/ 0 31/0
TSC Berlin 8/7 71/ 3 71/3
TuS Lichterfelde 17/12 64/ 1 64/1
VfB Hermsdorf 14/12 77/ 6 77/6

Gesamt für den Verband 51/35 243/10 243/10

Gesamtzahl der Meldungen

Verein Teilnehmer Abs.1 Gesamt

Gesamt alle Vereine 51/35 243/10 243/10
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein

Schiedsrichter männlich Schütz, Thomas TSC Berlin
Starter männlich Buchwald, Nanina TSC Berlin
Schwimmrichter 1 Schütz, Thomas TSC Berlin
Schwimmrichter 2 Buchwald, Nanina TSC Berlin
Sprecher 1 Darre, Monja TSC Berlin
Auswerter 1 Lange, Holger VfB Hermsdorf
Protokollführer Lange, Holger VfB Hermsdorf
Computer 1 Lange, Holger VfB Hermsdorf

Zielgericht
Zielrichterobmann Hellwig, Bärbel TuS Lichterfelde
Zielrichter 1 Hellwig, Bärbel TuS Lichterfelde
Zielrichter 2 Zurek, Stefan TSC Berlin
Zielrichter 3 Diesbach, Sonja Reinickendorfer Füchse

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Betzwieser, Leonie TuS Lichterfelde
Zeitnehmer Bahn 1 Igde, Zuhal TSC Berlin
Zeitnehmer Bahn 2 Totel, Maximilian TuS Lichterfelde
Zeitnehmer Bahn 3 Goericke, Markus TSC Berlin
Zeitnehmer Bahn 4 Hendel, Thomas VfB Hermsdorf
Zeitnehmer Bahn 5 Gnaedig, Sabine TSC Berlin
Zeitnehmer Bahn 6 Vogt, Ellen TV Waidmannslust
Reservezeitnehmer 1 Betzwieser, Leonie TuS Lichterfelde

Wendegericht
Wenderichterobmann Ziche, Cornelia VfB Hermsdorf
Wenderichter Bahn 1 Ziche, Cornelia VfB Hermsdorf
Wenderichter Bahn 2 Buchwald, Nanina TSC Berlin
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Abschnitt 1
Wettkampf 42001 4x50m Freistil mixed
Wettkampf 42002 4x50m Freistil mixed
Wettkampf 42003 4x25m Freistil mixed
Wettkampf 41001 25m Schmetterling männlich
Wettkampf 41002 25m Schmetterling weiblich
Wettkampf 41003 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 41004 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 41005 25m Brust männlich
Wettkampf 41006 25m Brust weiblich
Wettkampf 41007 50m Brust männlich
Wettkampf 41008 50m Brust weiblich
Wettkampf 41009 100m Brust männlich
Wettkampf 41010 100m Brust weiblich
Wettkampf 42004 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 42005 4x25m Brust mixed
Wettkampf 42006 4x25m Brust mixed
Wettkampf 41011 50m Tauchen / Freistil männlich
Wettkampf 41012 50m Tauchen / Freistil weiblich
Wettkampf 41013 25m Rücken männlich
Wettkampf 41014 25m Rücken weiblich
Wettkampf 41015 50m Rücken männlich
Wettkampf 41016 50m Rücken weiblich
Wettkampf 41017 100m Lagen männlich
Wettkampf 41018 100m Lagen weiblich
Wettkampf 41019 25m Freistil männlich
Wettkampf 41020 25m Freistil weiblich
Wettkampf 41021 50m Freistil männlich
Wettkampf 41022 50m Freistil weiblich
Wettkampf 41023 100m Freistil männlich
Wettkampf 41024 100m Freistil weiblich
Wettkampf 42007 4x50m Brust mixed

Wettkampf 42001 - 4x50m Freistil mixed
Offene Wertung
1. Staffel I, TSC Berlin (M) 1997 TSC Berlin 02:21,64

Igde, Yunus - Jg. 1999 (M) -  50m: 00:34,70
Richter, Jennifer - Jg. 2001 (F) -  100m: 01:11,20
Decker, Annika - Jg. 1999 (F) -  150m: 01:49,39
Goericke, Maurice - Jg. 2000 (M) -  200m: 02:21,64
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Wettkampf 42002 - 4x50m Freistil mixed
Offene Wertung
1. I, Staffel (X) 2014 VfB Hermsdorf 02:38,73

Lange, Amelie - Jg. 2001 (F) - 
Böhme, Jasper - Jg. 2002 (M) - 
Kurzbach, Tjorven - Jg. 2001 (F) - 
Meier, Henrik - Jg. 2002 (M) -  200m: 02:38,73

2. II, Staffel (X) 2014 VfB Hermsdorf 03:19,89
Höppner, Lars - Jg. 2004 (M) -  50m: 00:47,39
Hendel, Mara - Jg. 2003 (F) -  100m: 01:42,10
Gürgen, Amelie - Jg. 2004 (F) -  150m: 02:34,04
Föhrenbach, Philipp - Jg. 2004 (M) -  200m: 03:19,89

Wettkampf 42003 - 4x25m Freistil mixed
Offene Wertung
1. I, Staffel (X) 2014 VfB Hermsdorf 01:47,74

Stephan, Magnus - Jg. 2005 (M) - 
Hendel, Anna - Jg. 2007 (F) - 
Vogt, Meret - Jg. 2005 (F) - 
Lange, Timothy - Jg. 2005 (M) -  100m: 01:47,74

2. , 1. Mannschaft (M) 2014 TuS Lichterfelde 02:05,92
Harkenthal, Philipp - Jg. 2007 (M) - 
Rink, Melissa - Jg. 2007 (F) - 
Malin, Anna - Jg. 2005 (F) - 
Rink, Marvin - Jg. 2005 (M) -  100m: 02:05,92

Wettkampf 41001 - 25m Schmetterling männlich
03/04
1. Föhrenbach, Philipp 2004 VfB Hermsdorf 00:21,20
2. Zurek, Maurice 2003 TSC Berlin 00:24,39

01/02
1. Meier, Henrik 2002 VfB Hermsdorf 00:18,14
2. Goericke, Marcel 2002 TSC Berlin 00:19,92
3. Böhme, Jasper 2002 VfB Hermsdorf 00:22,02

Wettkampf 41002 - 25m Schmetterling weiblich
01/02
1. Lange, Amelie 2001 VfB Hermsdorf 00:17,61
2. Schneider, Anika 2001 TSC Berlin 00:19,26
3. Vogt, Lenja 2002 VfB Hermsdorf 00:19,82
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Wettkampf 41002 - 25m Schmetterling weiblich
01/02
4. Richter, Jennifer 2001 TSC Berlin 00:20,61
5. Kurzbach, Tjorven 2001 VfB Hermsdorf 00:21,54
6. Bätge, Louisa 2002 VfB Hermsdorf 00:22,51

Wettkampf 41003 - 50m Schmetterling männlich
99/00
1. Goericke, Maurice 2000 TSC Berlin 00:37,48
2. Igde, Can 2000 TSC Berlin 00:41,45
3. Igde, Yunus 1999 TSC Berlin 00:41,67
4. Müller, Moritz 2000 TSC Berlin 00:43,64

97/98
1. Mesgary, Arya 1998 VfB Hermsdorf 00:30,76

Wettkampf 41004 - 50m Schmetterling weiblich
99/00
1. Decker, Annika 1999 TSC Berlin 00:40,07

nicht am Start
 Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin  

Wettkampf 41005 - 25m Brust männlich
Jahrgang 2007
1. Harkenthal, Philipp 2007 TuS Lichterfelde 00:36,39

Jahrgang 2005
1. Rink, Marvin 2005 TuS Lichterfelde 00:27,82
2. Lange, Timothy 2005 VfB Hermsdorf 00:31,07
3. Bahr, Joshua 2005 Berliner Turnerschaft 00:37,29

Wettkampf 41006 - 25m Brust weiblich
Jahrgang 2008
1. Engel, Anna 2008 TuS Lichterfelde 00:45,20

Jahrgang 2007
1. Hendel, Anna 2007 VfB Hermsdorf 00:29,60
2. Rink, Melissa 2007 TuS Lichterfelde 00:33,51
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Wettkampf 41006 - 25m Brust weiblich
Jahrgang 2007
3. Swientek, Katharina 2007 Berliner Turnerschaft 00:43,36
4. Torabi, Darya 2007 Berliner Turnerschaft 00:43,64
5. Brügge, Hannah 2007 Berliner Turnerschaft 00:48,83

Jahrgang 2006
1. Schneider, Svenja 2006 TSC Berlin 00:30,04

nicht am Start
 Röthling, Jolie 2006 VfB Hermsdorf  

Jahrgang 2005
1. Vogt, Meret 2005 VfB Hermsdorf 00:26,86
2. Rost, Paula 2005 TuS Lichterfelde 00:27,45
3. Möller, Marie 2005 TuS Lichterfelde 00:27,70
4. Niedeggen, Anna 2005 TuS Lichterfelde 00:28,60
5. Malin, Anna 2005 TuS Lichterfelde 00:29,89
6. Bätge, Hannah 2005 VfB Hermsdorf 00:31,70

Wettkampf 41007 - 50m Brust männlich
03/04
1. Reinert, Finley 2004 TuS Lichterfelde 00:51,26
2. Gasoski, Konstantin 2003 VfB Hermsdorf 00:58,36
3. Engel, Lucas 2004 TuS Lichterfelde 01:00,82
4. Höppner, Lars 2004 VfB Hermsdorf 01:02,26
5. Föhrenbach, Philipp 2004 VfB Hermsdorf 01:03,10
6. Rudwaleit, Jonas 2003 TuS Lichterfelde 01:09,10
7. Rudwaleit, Simon 2004 TuS Lichterfelde 01:10,08

disqualifiziert
 Röpert, Yannis 2003 TuS Lichterfelde  

Nach dem Start mehr als ein Tauchzug und Zielanschlag nur mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:51

 Demirel, Koray 2003 Berliner Turnerschaft  
Anschlag bei 25m nur mit einer Hand
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:59

01/02
1. Meier, Henrik 2002 VfB Hermsdorf 00:47,54
2. Goericke, Marcel 2002 TSC Berlin 00:48,86
3. Böhme, Jasper 2002 VfB Hermsdorf 00:51,73
4. Kosmas, Damian 2002 TuS Lichterfelde 00:57,26
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Wettkampf 41007 - 50m Brust männlich
01/02

nicht am Start
 Ladwig, Till 2002 TuS Lichterfelde  

99/00
1. Müller, Moritz 2000 TSC Berlin 00:43,80
2. Igde, Can 2000 TSC Berlin 00:44,02
3. Igde, Yunus 1999 TSC Berlin 00:48,13
4. Kahrman, Alp Can 1999 Berliner Turnerschaft 00:49,70
5. Özdemir, Cem 1999 Berliner Turnerschaft 01:00,95

97/98
1. Kurzbach, Thorben 1998 VfB Hermsdorf 00:43,20

nicht am Start
 Mesgary, Arya 1998 VfB Hermsdorf  

Im Wettkampf 41007 verletzte sich ein Schwimmer nach dem Start an der Schulter 
und brach den Wettkampf ab.

Wettkampf 41008 - 50m Brust weiblich
03/04
1. Görke, Elenya 2003 TuS Lichterfelde 00:57,67
2. Gnaedig, Jasmina 2004 TSC Berlin 01:03,54
3. Adler, Cerina 2003 TuS Lichterfelde 01:04,42
4. Schmidt, Antonia 2004 TuS Lichterfelde 01:04,42
5. Hendel, Mara 2003 VfB Hermsdorf 01:04,98
6. Demirel, Nazar 2004 Berliner Turnerschaft 01:09,45

nicht am Start
 Meier, Svenja 2004 VfB Hermsdorf  

disqualifiziert
 Tensfeldt, Thérèse 2003 Berliner Turnerschaft  

Zielanschlag nur mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:03

 Gürgen, Amelie 2004 VfB Hermsdorf  
Bei der Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:14

01/02
1. Richter, Jennifer 2001 TSC Berlin 00:48,76
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Wettkampf 41008 - 50m Brust weiblich
01/02
2. Schneider, Anika 2001 TSC Berlin 00:48,98
3. Kurzbach, Tjorven 2001 VfB Hermsdorf 00:49,95
4. Malin, Laura 2002 TuS Lichterfelde 00:50,20
5. Stolze, Hannah 2002 VfB Hermsdorf 00:51,64
6. Gnaedig, Alessandra 2001 TSC Berlin 00:52,04
7. Bätge, Louisa 2002 VfB Hermsdorf 00:53,98
8. Rederer, Ida 2002 Berliner Turnerschaft 00:57,26
9. Schmidt, Johanna 2001 TuS Lichterfelde 00:59,08

10. Kahrman, Ilke Ece 2002 Berliner Turnerschaft 00:59,80
11. Gil, Aysun-Gizem 2002 Berliner Turnerschaft 01:04,07

99/00
1. Rederer, Grete 2000 Berliner Turnerschaft 00:49,54
2. Bliesener, Lilly 2000 TSC Berlin 00:51,39

nicht am Start
 Koch, Elisa 2000 Berliner Turnerschaft  
 Kuchel, Johanna 1999 TuS Lichterfelde  
 Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin  

97/98
1. Vorjahns, Yara 1998 Berliner Turnerschaft 00:45,95
2. Lehmann, Ulrike 1998 Berliner Turnerschaft 00:49,73

Wettkampf 41009 - 100m Brust männlich
99/00
1. Goericke, Maurice 2000 TSC Berlin 01:30,45

Wettkampf 41010 - 100m Brust weiblich
01/02
1. Schneider, Anika 2001 TSC Berlin 01:49,54

99/00

nicht am Start
 Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin  
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Wettkampf 42004 - 4x50m Lagen mixed
Offene Wertung
1. Staffel I, TSC Berlin (M) 2014 TSC Berlin 02:43,26

Decker, Annika - Jg. 1999 (F) - 
Igde, Can - Jg. 2000 (M) - 
Goericke, Marcel - Jg. 2002 (M) - 
Schneider, Anika - Jg. 2001 (F) -  200m: 02:43,26

2. I, Staffel (X) 2014 VfB Hermsdorf 02:55,73
Kurzbach, Thorben - Jg. 1997 (M) -  50m: 00:40,13
Stolze, Hannah - Jg. 2002 (F) -  100m: 01:29,51
Meier, Henrik - Jg. 2002 (M) -  150m: 02:14,86
Vogt, Lenja - Jg. 2002 (F) -  200m: 02:55,73

Wettkampf 42005 - 4x25m Brust mixed
Offene Wertung

Wettkampf 42006 - 4x25m Brust mixed
Offene Wertung
1. I, Staffel (X) 2014 VfB Hermsdorf 01:59,26

Vogt, Meret - Jg. 2005 (F) - 
Lange, Timothy - Jg. 2005 (M) - 
Hendel, Anna - Jg. 2007 (F) - 
Stephan, Magnus - Jg. 2005 (M) -  100m: 01:59,26

Wettkampf 41011 - 50m Tauchen / Freistil männlich
03/04
1. Zurek, Maurice 2003 TSC Berlin 00:48,07
2. Reinert, Finley 2004 TuS Lichterfelde 00:53,23

disqualifiziert
 Engel, Lucas 2004 TuS Lichterfelde  

Die Schwimmlage wurde auf der ersten Bahn nicht korrekt beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33

01/02

nicht am Start
 Ladwig, Till 2002 TuS Lichterfelde  
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Wettkampf 41011 - 50m Tauchen / Freistil männlich
01/02

disqualifiziert
 Wittenhagen, Tim 2001 TuS Lichterfelde  

Die Schwimmlage wurde auf der ersten Bahn nicht korrekt beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33

 Bittl, Roman 2002 TuS Lichterfelde  
Die Schwimmlage wurde auf der ersten Bahn nicht korrekt beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33

 Kosmas, Damian 2002 TuS Lichterfelde  
Die Schwimmlage wurde auf der ersten Bahn nicht korrekt beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33

99/00
1. Goericke, Maurice 2000 TSC Berlin 00:38,48
2. Müller, Moritz 2000 TSC Berlin 00:42,36
3. Igde, Can 2000 TSC Berlin 00:44,16
4. Pflug, Marvin 2000 TSC Berlin 00:46,17

disqualifiziert
 Bendlin, Timothy 1999 TuS Lichterfelde  

Die Schwimmlage wurde auf der ersten Bahn nicht korrekt beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:33

97/98
1. Kurzbach, Thorben 1998 VfB Hermsdorf 00:37,42

nicht am Start
 Mesgary, Arya 1998 VfB Hermsdorf  

Wettkampf 41012 - 50m Tauchen / Freistil weiblich
01/02
1. Richter, Jennifer 2001 TSC Berlin 00:41,32
2. Lange, Amelie 2001 VfB Hermsdorf 00:41,92
3. Vogt, Lenja 2002 VfB Hermsdorf 00:45,42
4. Schneider, Anika 2001 TSC Berlin 00:48,32

99/00
1. Decker, Annika 1999 TSC Berlin 00:38,89

nicht am Start
 Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin  
 Kuchel, Johanna 1999 TuS Lichterfelde  
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Wettkampf 41012 - 50m Tauchen / Freistil weiblich
97/98
1. Reiter, Laura 1997 TuS Lichterfelde 00:46,29

Wettkampf 41013 - 25m Rücken männlich
Jahrgang 2005
1. Stephan, Magnus 2005 VfB Hermsdorf 00:29,32
2. Lange, Timothy 2005 VfB Hermsdorf 00:33,20
3. Kögel, Mathis 2005 VfB Hermsdorf 00:47,36
4. Bahr, Joshua 2005 Berliner Turnerschaft 00:50,67

Wettkampf 41014 - 25m Rücken weiblich
Jahrgang 2007
1. Hendel, Anna 2007 VfB Hermsdorf 00:37,32
2. Brügge, Hannah 2007 Berliner Turnerschaft 00:40,42
3. Torabi, Darya 2007 Berliner Turnerschaft 00:48,16
4. Swientek, Katharina 2007 Berliner Turnerschaft 00:58,98

Jahrgang 2006
1. Schneider, Svenja 2006 TSC Berlin 00:36,02

nicht am Start
 Röthling, Jolie 2006 VfB Hermsdorf  

Jahrgang 2005
1. Niedeggen, Anna 2005 TuS Lichterfelde 00:25,82
2. Malin, Anna 2005 TuS Lichterfelde 00:28,73
3. Rost, Paula 2005 TuS Lichterfelde 00:29,86
4. Bätge, Hannah 2005 VfB Hermsdorf 00:30,73
5. Möller, Marie 2005 TuS Lichterfelde 00:31,36
6. Vogt, Meret 2005 VfB Hermsdorf 00:32,29

Wettkampf 41015 - 50m Rücken männlich
03/04
1. Föhrenbach, Philipp 2004 VfB Hermsdorf 00:50,83
2. Zurek, Maurice 2003 TSC Berlin 00:52,92
3. Engel, Lucas 2004 TuS Lichterfelde 00:55,51
4. Rudwaleit, Jonas 2003 TuS Lichterfelde 00:55,51
5. Nötzold, Marven 2004 VfB Hermsdorf 00:56,74
6. Höppner, Lars 2004 VfB Hermsdorf 01:01,14
7. Röpert, Yannis 2003 TuS Lichterfelde 01:06,70
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Wettkampf 41015 - 50m Rücken männlich
03/04
8. Gasoski, Konstantin 2003 VfB Hermsdorf 01:25,29
9. Demirel, Koray 2003 Berliner Turnerschaft 01:27,39

disqualifiziert
 Rudwaleit, Simon 2004 TuS Lichterfelde  

Zielanschlag in Brustlage
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:54

01/02
1. Meier, Henrik 2002 VfB Hermsdorf 00:43,32
2. Goericke, Marcel 2002 TSC Berlin 00:47,51
3. Wittenhagen, Tim 2001 TuS Lichterfelde 00:50,51
4. Kosmas, Damian 2002 TuS Lichterfelde 00:53,82
5. Böhme, Jasper 2002 VfB Hermsdorf 00:54,67
6. Bittl, Roman 2002 TuS Lichterfelde 00:55,11

nicht am Start
 Ladwig, Till 2002 TuS Lichterfelde  

99/00
1. Igde, Yunus 1999 TSC Berlin 00:43,64
2. Pflug, Marvin 2000 TSC Berlin 00:52,10

nicht am Start
 Özdemir, Cem 1999 Berliner Turnerschaft  

97/98
1. Kurzbach, Thorben 1998 VfB Hermsdorf 00:40,42

Wettkampf 41016 - 50m Rücken weiblich
03/04
1. Richter, Sophie 2003 TuS Lichterfelde 00:50,36
2. Gnaedig, Jasmina 2004 TSC Berlin 00:54,29
3. Gürgen, Amelie 2004 VfB Hermsdorf 01:00,57
4. Görke, Elenya 2003 TuS Lichterfelde 01:01,86
5. Schmidt, Antonia 2004 TuS Lichterfelde 01:04,10
6. Hendel, Mara 2003 VfB Hermsdorf 01:07,95

nicht am Start
 Meier, Svenja 2004 VfB Hermsdorf  
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Wettkampf 41016 - 50m Rücken weiblich
03/04

disqualifiziert
 Adler, Cerina 2003 TuS Lichterfelde  

Keine Kontinuierliche Wendenausführung bei der 25m Wende (mehrere Brustarmzüge)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:02

01/02
1. Lange, Amelie 2001 VfB Hermsdorf 00:44,30
2. Richter, Jennifer 2001 TSC Berlin 00:45,07
3. Nötzold, Selina 2001 VfB Hermsdorf 00:48,02
4. Kurzbach, Tjorven 2001 VfB Hermsdorf 00:48,76
5. Malin, Laura 2002 TuS Lichterfelde 00:49,20
6. Vogt, Lenja 2002 VfB Hermsdorf 00:50,89
7. Schneider, Anika 2001 TSC Berlin 00:52,13
8. Gnaedig, Alessandra 2001 TSC Berlin 00:52,64
9. Leitzke, Shirin 2002 TuS Lichterfelde 00:54,54

10. Stolze, Hannah 2002 VfB Hermsdorf 00:56,29
11. Bätge, Louisa 2002 VfB Hermsdorf 01:04,26
12. Gil, Aysun-Gizem 2002 Berliner Turnerschaft 01:19,20
13. Kahrman, Ilke Ece 2002 Berliner Turnerschaft 01:34,48

99/00
1. Decker, Annika 1999 TSC Berlin 00:40,82
2. Bliesener, Lilly 2000 TSC Berlin 00:49,36
3. Leicht, Julia 1999 TuS Lichterfelde 00:49,42
4. Kirschner, Chantal Reneé 2000 VfB Hermsdorf 00:52,77

nicht am Start
 Kuchel, Johanna 1999 TuS Lichterfelde  
 Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin  

97/98
1. Reiter, Laura 1997 TuS Lichterfelde 00:47,54

Wettkampf 41017 - 100m Lagen männlich
03/04
1. Zurek, Maurice 2003 TSC Berlin 02:01,48

99/00
1. Goericke, Maurice 2000 TSC Berlin 01:32,32
2. Igde, Yunus 1999 TSC Berlin 01:33,36
3. Igde, Can 2000 TSC Berlin 01:37,86
4. Müller, Moritz 2000 TSC Berlin 01:38,07
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Wettkampf 41017 - 100m Lagen männlich
99/00
5. Pflug, Marvin 2000 TSC Berlin 02:04,29

97/98
1. Kurzbach, Thorben 1998 VfB Hermsdorf 01:31,08

nicht am Start
 Mesgary, Arya 1998 VfB Hermsdorf  

Wettkampf 41018 - 100m Lagen weiblich
01/02
1. Richter, Jennifer 2001 TSC Berlin 01:36,92

nicht am Start
 Schneider, Anika 2001 TSC Berlin  

99/00
1. Decker, Annika 1999 TSC Berlin 01:30,23

nicht am Start
 Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin  

97/98
1. Vorjahns, Yara 1998 Berliner Turnerschaft 01:38,02

Wettkampf 41019 - 25m Freistil männlich
Jahrgang 2005
1. Rink, Marvin 2005 TuS Lichterfelde 00:21,95
2. Lange, Timothy 2005 VfB Hermsdorf 00:26,07
3. Kögel, Mathis 2005 VfB Hermsdorf 00:26,07
4. Stephan, Magnus 2005 VfB Hermsdorf 00:45,41

Wettkampf 41020 - 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2007
1. Hendel, Anna 2007 VfB Hermsdorf 00:33,39

Jahrgang 2006
1. Schneider, Svenja 2006 TSC Berlin 00:29,02
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Wettkampf 41020 - 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2005
1. Vogt, Meret 2005 VfB Hermsdorf 00:26,29

Wettkampf 41021 - 50m Freistil männlich
03/04
1. Zurek, Maurice 2003 TSC Berlin 00:44,39
2. Föhrenbach, Philipp 2004 VfB Hermsdorf 00:45,02
3. Höppner, Lars 2004 VfB Hermsdorf 00:48,10
4. Reinert, Finley 2004 TuS Lichterfelde 00:51,10
5. Nötzold, Marven 2004 VfB Hermsdorf 00:56,60
6. Demirel, Koray 2003 Berliner Turnerschaft 01:09,20

01/02
1. Meier, Henrik 2002 VfB Hermsdorf 00:35,54
2. Goericke, Marcel 2002 TSC Berlin 00:38,10
3. Böhme, Jasper 2002 VfB Hermsdorf 00:44,10
4. Wittenhagen, Tim 2001 TuS Lichterfelde 00:44,10
5. Bittl, Roman 2002 TuS Lichterfelde 00:49,89

nicht am Start
 Ladwig, Till 2002 TuS Lichterfelde  

99/00
1. Igde, Yunus 1999 TSC Berlin 00:36,82
2. Müller, Moritz 2000 TSC Berlin 00:37,04
3. Igde, Can 2000 TSC Berlin 00:37,42
4. Bendlin, Timothy 1999 TuS Lichterfelde 00:37,64
5. Pflug, Marvin 2000 TSC Berlin 00:45,57

97/98

nicht am Start
 Mesgary, Arya 1998 VfB Hermsdorf  

Offene Wertung
1. Meier, Henrik 2002 VfB Hermsdorf 00:35,54
2. Igde, Yunus 1999 TSC Berlin 00:36,82
3. Müller, Moritz 2000 TSC Berlin 00:37,04
4. Igde, Can 2000 TSC Berlin 00:37,42
5. Bendlin, Timothy 1999 TuS Lichterfelde 00:37,64
6. Goericke, Marcel 2002 TSC Berlin 00:38,10
7. Böhme, Jasper 2002 VfB Hermsdorf 00:44,10
8. Wittenhagen, Tim 2001 TuS Lichterfelde 00:44,10
9. Zurek, Maurice 2003 TSC Berlin 00:44,39



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Wettkampf 41021 - 50m Freistil männlich
Offene Wertung
10. Föhrenbach, Philipp 2004 VfB Hermsdorf 00:45,02
11. Pflug, Marvin 2000 TSC Berlin 00:45,57
12. Höppner, Lars 2004 VfB Hermsdorf 00:48,10
13. Bittl, Roman 2002 TuS Lichterfelde 00:49,89
14. Reinert, Finley 2004 TuS Lichterfelde 00:51,10
15. Nötzold, Marven 2004 VfB Hermsdorf 00:56,60
16. Demirel, Koray 2003 Berliner Turnerschaft 01:09,20

Wettkampf 41022 - 50m Freistil weiblich
03/04
1. Gnaedig, Jasmina 2004 TSC Berlin 00:48,80
2. Richter, Sophie 2003 TuS Lichterfelde 00:50,02
3. Gürgen, Amelie 2004 VfB Hermsdorf 00:51,45
4. Hendel, Mara 2003 VfB Hermsdorf 00:59,39

nicht am Start
 Meier, Svenja 2004 VfB Hermsdorf  

01/02
1. Lange, Amelie 2001 VfB Hermsdorf 00:35,02
2. Richter, Jennifer 2001 TSC Berlin 00:36,89
3. Schneider, Anika 2001 TSC Berlin 00:37,95
4. Kurzbach, Tjorven 2001 VfB Hermsdorf 00:39,80
5. Nötzold, Selina 2001 VfB Hermsdorf 00:41,82
6. Vogt, Lenja 2002 VfB Hermsdorf 00:41,89
7. Gnaedig, Alessandra 2001 TSC Berlin 00:42,73
8. Malin, Laura 2002 TuS Lichterfelde 00:46,76
9. Leitzke, Shirin 2002 TuS Lichterfelde 00:48,51

10. Bätge, Louisa 2002 VfB Hermsdorf 00:51,23
11. Kahrman, Ilke Ece 2002 Berliner Turnerschaft 01:01,80
12. Schmidt, Johanna 2001 TuS Lichterfelde 01:02,60
13. Gil, Aysun-Gizem 2002 Berliner Turnerschaft 01:10,80

99/00
1. Decker, Annika 1999 TSC Berlin 00:34,95
2. Leicht, Julia 1999 TuS Lichterfelde 00:41,02
3. Bliesener, Lilly 2000 TSC Berlin 00:41,26
4. Rederer, Grete 2000 Berliner Turnerschaft 00:41,89
5. Kirschner, Chantal Reneé 2000 VfB Hermsdorf 00:51,11

nicht am Start
 Kuchel, Johanna 1999 TuS Lichterfelde  
 Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Wettkampf 41022 - 50m Freistil weiblich
97/98
1. Vorjahns, Yara 1998 Berliner Turnerschaft 00:39,70
2. Lehmann, Ulrike 1998 Berliner Turnerschaft 00:41,08
3. Reiter, Laura 1997 TuS Lichterfelde 00:41,26

Offene Wertung
1. Decker, Annika 1999 TSC Berlin 00:34,95
2. Lange, Amelie 2001 VfB Hermsdorf 00:35,02
3. Richter, Jennifer 2001 TSC Berlin 00:36,89
4. Schneider, Anika 2001 TSC Berlin 00:37,95
5. Vorjahns, Yara 1998 Berliner Turnerschaft 00:39,70
6. Kurzbach, Tjorven 2001 VfB Hermsdorf 00:39,80
7. Leicht, Julia 1999 TuS Lichterfelde 00:41,02
8. Lehmann, Ulrike 1998 Berliner Turnerschaft 00:41,08
9. Bliesener, Lilly 2000 TSC Berlin 00:41,26
9. Reiter, Laura 1997 TuS Lichterfelde 00:41,26

11. Nötzold, Selina 2001 VfB Hermsdorf 00:41,82
12. Rederer, Grete 2000 Berliner Turnerschaft 00:41,89
12. Vogt, Lenja 2002 VfB Hermsdorf 00:41,89
14. Gnaedig, Alessandra 2001 TSC Berlin 00:42,73
15. Malin, Laura 2002 TuS Lichterfelde 00:46,76
16. Leitzke, Shirin 2002 TuS Lichterfelde 00:48,51
17. Gnaedig, Jasmina 2004 TSC Berlin 00:48,80
18. Richter, Sophie 2003 TuS Lichterfelde 00:50,02
19. Kirschner, Chantal Reneé 2000 VfB Hermsdorf 00:51,11
20. Bätge, Louisa 2002 VfB Hermsdorf 00:51,23
21. Gürgen, Amelie 2004 VfB Hermsdorf 00:51,45
22. Hendel, Mara 2003 VfB Hermsdorf 00:59,39
23. Kahrman, Ilke Ece 2002 Berliner Turnerschaft 01:01,80
24. Schmidt, Johanna 2001 TuS Lichterfelde 01:02,60
25. Gil, Aysun-Gizem 2002 Berliner Turnerschaft 01:10,80

Wettkampf 41023 - 100m Freistil männlich
99/00
1. Goericke, Maurice 2000 TSC Berlin 01:21,86

97/98
1. Kurzbach, Thorben 1997 VfB Hermsdorf 01:20,02



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Wettkampf 41024 - 100m Freistil weiblich
99/00

nicht am Start
 Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin  

Wettkampf 42007 - 4x50m Brust mixed
Offene Wertung
1. Staffel I, TSC Berlin (M) 2014 TSC Berlin 03:13,16

Decker, Annika - Jg. 1999 (F) - 
Bliesener, Lilly - Jg. 2000 (F) - 
Müller, Moritz - Jg. 2000 (M) - 
Igde, Can - Jg. 2000 (M) -  200m: 03:13,16

disqualifiziert
 I, Staffel (X) 2014 VfB Hermsdorf  

Höppner, Lars - Jg. 2004 (M) -  50m: 01:01,82
Bätge, Louisa - Jg. 2002 (F) -  100m: 01:55,26
Stolze, Hannah - Jg. 2002 (F) - 
Kurzbach, Thorben - Jg. 1998 (M) - 
Zielanschlag der dritten Schwimmerin nur mit einer Hand
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:56

Stadtbad Charlottenburg II, den 02.03.2014
Abschnittsende: 18:10 Uhr
Protokollende: 18:20 Uhr

gez.  gez. Thomas Schütz gez. Holger Lange
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter weiblich Schiedsrichter männlich Protokollführer



Kinder- und Jugendwettkampf 2. März 2014

Beanstandungen (führten bei diesem Wettkampf noch nicht zur Disqualifikation)

Wettkampf Lauf Bahn Aktiver Verein Grund Uhrzeit

41006 1 5 Swientek, Katharina BT

Beine wurden nicht in gleicher waagerechter 

Ebene geführt. 15:50

41006 2 2 Brügge, Hannah BT Im Ziel nur mit einer Hand angeschlagen. 15:50

41006 2 4 Schneider, Svenja TSC Berlin Im Ziel nur mit einer Hand angeschlagen. 15:50



Kinder- und Jugendwettkampf 2. März 2014



Wettkampf F41013 - Final-50m-Freistilschwimmen männliche Jugend

Qualli Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Meier, Henrik 2002 VfB Hermsdorf 0:35,54 00:36,82 00:36,98 00:36,73

Goericke, Marcel 2002 TSC Berlin 0:38,10 00:39,16 00:39,36 00:41,86

Böhme, Jasper 2002 VfB Hermsdorf 0:44,10 00:44,89

Wittenhagen, Tim 2001 TuS Lichterfelde 0:44,10 00:43,82 00:43,54

Zurek, Maurice 2003 TSC Berlin 0:44,39 00:47,76

Föhrenbach, Philipp 2004 VfB Hermsdorf 0:45,02 00:44,48 00:47,73

Wettkampf F41014 - Final-50m-Freistilschwimmen weibliche Jugend

Qualli Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Lange, Amelie 2001 VfB Hermsdorf 0:35,02 00:35,82 00:36,51 00:35,74

Richter, Jenniffer 2001 TSC Berlin 0:36,89 00:37,77 00:38,64 00:40,99

Schneider, Annika 2001 TSC Berlin 0:37,95 00:38,57 00:39,07

Kurzbach, Tjorven 2001 VfB Hermsdorf 0:39,80 00:38,26 00:39,83

Nötzold., Selina 2001 VfB Hermsdorf 0:41,82 00:41,16

Vogt, Lenja 2002 VfB Hermsdorf 0:41,89 00:39,30


